
Uchwała Nr  271/XXVII/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 

aglomeracji. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 

r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§1 

1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów, Gminą 

Opinogóra Górna oraz Gminą Ciechanów, które w myśl art. 87 ust. 2 ustawy Prawo 

wodne tworzą aglomerację Ciechanów. Jako Gminę wiodącą ustala się Gminę Miejską 

Ciechanów. 

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin, wymienionych w ust. 1,  

przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy Prawo wodne, które polega  

na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Ciechanów.  

 

§2 

Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

  

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

713 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 

między jednostkami samorządu terytorialnego, zaś art. 18 ust. 2 pkt 12 tej ustawy stanowi,  

że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Zgodnie 

z art. 74 ust. 1 ww. ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 

powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.  

Rozporządzeniem Nr 85/2008 Wojewody Mazowieckiego z dnia 06.11.2008r. została 

powołana aglomeracja Ciechanów, w skład której w chodzą Gmina Miejska Ciechanów, część 

Gminy Opinogóra Górna oraz część Gminy Ciechanów.  

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 

r. poz. 310 ze zm.) w/w akt prawa miejscowego zachowuje moc do dnia 31.12.2020 r. 

Koniecznym więc jest podjęcie działań w celu ponownego wyznaczenia i przyjęcia obszaru  

i granic aglomeracji. 

W myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 

r. poz.310 ze zm.) jeżeli aglomeracja obejmuje tereny położone w dwóch lub więcej gminach, 

właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie 

mieszkańców, a w celu jej wyznaczenia zainteresowane gminy zawierają porozumienie. 

Zasady współdziałania między Gminami zostaną określone w drodze porozumienia 

podpisanego przez zainteresowane gminy.  

 

 
 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

/-/ Iwona Kowalczuk 

ZASTĘPCA  PREZYDENTA  MIASTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik nr 1  

do uchwały Rady Miasta Ciechanów 

Nr     /XXVII/2020 z dnia 29 października 2020r. 

 
Porozumienie 

zawarte w dniu ……………. 

Porozumienie 

 

zawarte w dniu ………………….. pomiędzy: 

Gminą Miejską Ciechanów – Urząd Miasta Ciechanów  

z siedzibą – pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, reprezentowaną przez: 

Prezydenta Miasta Ciechanów – Pana Krzysztofa Kosińskiego, 

Gminą Opinogórą Górną z siedzibą – ul. Krasińskiego 4, 06-406 Opinogóra Górna, 

reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Opinogóra Górna – Pana Piotra Czyżyka 

oraz  

Gminą Ciechanów z siedzibą – ul. Fabryczna 8, 06-400 Ciechanów, 

reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Ciechanów – Pana Marka Kiwita 

 

Zwanymi łącznie „Stronami” 

 

Strony porozumienia postanawiają, co następuje: 

 

§1 

1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania 

wynikającego z art. 87 ustawy Prawo wodne, które polega na wyznaczeniu obszaru  

i granic aglomeracji Ciechanów, przy czym przez aglomerację należy rozumieć teren,  

o którym mowa w art. 86 ust. 3 pkt 1 ustawy. 

2. Jako gminę wiodącą do realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, wyznacza się Gminę 

Miejską Ciechanów, z uwagi na największą równoważną liczbę mieszkańców. 

3. Strony zobowiązują się do czynnego udziału w pracach polegających na wykonaniu 

zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów. 

4. Gmina Opinogóra Górna i Gmina Ciechanów zobowiązują się do przekazywania Gminie 

Miejskiej Ciechanów danych niezbędnych do realizacji zadania polegającego  



na wyznaczeniu obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów oraz  działań prowadzonych  

w ramach krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych .  

5. Prezydent Miasta Ciechanów przed wyznaczeniem obszaru i granicy aglomeracji 

Ciechanów dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne.  

6. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów, 

przed uzgodnieniem, o którym mowa ust. 5, wymagać będzie akceptacji Gmin.   

7. Równoważna liczba mieszkańców każdej strony porozumienia oraz całej aglomeracji 

zostanie określona w ramach wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Ciechanów.  

 

 

§2 

1. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji  zadań określonych w niniejszym 

Porozumieniu. 

2. Porozumienie sporządzono w trzech egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

4. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

  

 

 

Podpisy stron: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


